I. MEMBRUM.

Quòd dextera Dei non sit certus locus.

I. A natura Dei probatur, dexteram Dei localem non esse. Qualis enim est Deus, talis etiam intelligitur eius dextera, Sed Deus est Spiritus (Ioan. 4.) in quo locale quidquam, nec cogitari quidem debet: neque ratione locationis aliquid, vel sinistrum, vel dexterum datur, aut dari potest. Ideoque dextera Dei certum aliquem locum significare non potest.

II. Christus dexteram Patris, non vocat dexteram loci alicuius, sed dexteram virtutis: Virtus autem Dei localitatem non admittit, Matth. 26.

Certum

Certum est, Christum, postquam confedit ad dexteram Dei, eam dexteram, in æternum nunquam deserturum esse. Atqui, si statuatur dextera Dei, esse locus aliquis certus in cœlo: tum sequetur Christum in glorioso suo Adventu Judicii ad terram, deserturum esse dexteram Dei: quandoquidem (secundum Calvinianã doctrinam) non potest simul esse in terris, & simul in cœlis. Quod, quam sit absurdum, nemo non videt.

III.

Cogit hoc fateri Adversarios ipsa veritas. Calviniani enim Disputatores, in Colloquio Maulbrönnensi, haud ægre confessi sunt, ipsum λόγος, esse dexterã Dei: λόγος, autem non est locus, sed Persona, immensa & infinita, quin Patris sapientia & ipsa Omnipotentia.

IV.

Ad dexteram Dei (ad quam confedit Christus homo) localiter intellectam, quasi locus esset certus in cœlo, plurima sequuntur absurda: quæ brevius non possum, quam reverendis. & Clariss. Viri, D. D. Gerlachii verbis exprimere, quæ sic habent. Si in cœlo corporeo Christus, modo locali & circumscripto versatur: non omnibus hominibus, in terra constitutis, sursum, sed quibusdã etiam deorsum erit. Nam, si è monte Oliveti, recta ascendit in locum corporeum, qui supra Judæam, aut totam Syriam est: aliis Regionibus à Judæa remotissimis, non sursum, sed vel ad dexteram, vel ad sinistram, vel ante, vel pone, vel etiam antipus fuit. Et hodie, si tali circumscripto modo in cœlo corporeo versatur, multis ad dexteram, aliis ad sinistrã, quibusdam à tergo, nonnullis plane sub pedibus erit. Et hi, ad orandum se cõponentes, nec manus, nec oculos, nec mentem, aut cor in cœlum, quod supra ipsos est, attollere debent, sed de cœlo, quod infra ipsos est, & antipodibus superum est, cogitare, sicq; oculos & mentem ad cœlũ inferius deprimere tenebuntur. Atq; his, juxta sensum

V.

Vide D. D.
Gerlachii
Assert. contra
Busæum
cap. 9.

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

K 4

Iesuiti-

cc

III. Jesuiticum & Calvinianum, in peractione sacrorum,
 non erit dicendum, SURSUM corda, sed DEORSUM.
 Quibusdam etiam invocantibus tergum obvertet, &
 faciem ab illis avertet. Imo, quia homines scire ne-
 queunt, in qua parte, vel loco caeli istius amplissimi
 consistat, an ipsis verticalis, vel antipus, vel à tergo,
 vel facie sit: ad solam divinitatem, quæ ubiq; est, ne-
 glecto & contempto Christo homine (contra ipsius ex-
 pressum mādatum, quo nos amantissime ad se invitat,
 & auxilium invocantibus promittit) suas preces diri-
 gant. Præterea, quia totus mundus corporeus peribit;
 etiam cœlum hoc corporeū transibit, & Christo suum
 domicilium & Palatium Regium destruetur: ipse vero
 in hoc cœlorum transitu, vel alio se recipere, & aliud
 domicilium quærere cogetur, aut certe sine cœlo erit,
 donec ei novum extruatur, &c.